

JYOTI TURMERIC-P SOFTGEL CAPSULE

Composition	Each Softgel contains Curcumin(95%).....100 mg Piperine (90%).....1 mg
Botanical Name	<i>Curcuma longa and Piper nigrum</i>
Family	<i>Curcuma longa</i> from Zingiberaceae <i>Piper nigrum</i> from Piperaceae
Characteristics	Rasa : Kasaya Guna : Ruksa, laghu (Light) Virya : Hot Vipaka : Katu (Pungent), Bitter
Chemical Composition	Turmeric-P Softgel contains Turmeric and Black Pepper extract. Turmeric contains a resin called Curcumin and Black Pepper contains piperine. In the presence of piperine the absorption of curcumin increases 2000%.
Uses	<ul style="list-style-type: none">• Turmeric-P Softgel boosts immune system of body.• It is helpful in skin disease metrorrhagia, cough, cold, jaundice and diarrhea.• It contains lipopolysaccharides which has anti bacterial and antiviral activity.• Curcumin has anti healing property which cures internal injury.• It may also help to reduce cancer cell growth.• It is useful in backache, rheumatoid and indigestion.• Turmeric contains a resin called Curcumin which helps to dissolve cholesterol.
Dosage and method of Swallow	Take 1-2 Turmeric - P softgels twice a day after meal or as per the direction of Healthcare Practitioner or Vaidya
Packing	30/60/90 Capsules



For more details
Visit on our Website :
website: www.jyotiacapsule.com,
www.jyotipharmacy.com.
E-mail : jcpl@jyotiacapsule.com

Also Available on:
 
 

ज्योति टरमैरिक-पी साफ्टजेल कैप्सूल

संगठन	टरमैरिक-पी साफ्टजेल कैप्सूल में 100 मिलीग्राम हल्दी का सत्व (95%) तथा 1 मिलीग्राम काली मिर्च का सत्व (90%) है।
वानस्पतिक नाम	कुरकुमा लोंग और पाइपर नाइग्रम (<i>Curcuma longa & Piper nigrum</i>)
कुल	कुरकुमा लोंग का कुल जिजिबेरेसी (<i>Curcuma longa-Zingiberaceae</i>) पाइपर नाइग्रम (<i>Piper nigrum</i>) का कुल पिपेरेसी (<i>Piperaceae</i>)
गुण	रस : कषाय, तिक्त गुण : रुक्ष, लघु वीर्य : उष्ण विपाका : कटु
रासायनिक संगठन	हल्दी में करक्यूमिन (Curcumin) नामक एक पीला एवं रंजक पदार्थ होता है और काली मिर्च में पिपरीन होता है। पिपरीन शरीर में Curcumin के अवशोषण को 2000% तक बढ़ाता है।
उपयोग	<ul style="list-style-type: none">• टरमैरिक पी साफ्टजेल कैप्सूल शरीर की रोग प्रतिरोधक क्षमता बढ़ाता है।• यह चर्मरोग, रक्तप्रदर, रक्त विकार, प्रतिश्याय (सर्दी जुकाम), कफविकार, कामला (पीलिया), अतिसार संग्रहणी, यकृत विकार में लाभकारी है।• हल्दी में पाये जाने वाले लिपोपोलीसैकराइड तत्व में एन्टी बैक्टीरियल तथा एन्टी वायरल गुण होते हैं, जो immune system को मजबूत बनाते हैं।• ये कैंसर कोशिकाओं की वृद्धि रोकने में उपयोगी है।• यह पीठ दर्द (कटिशूल) आमवात एवं पाचन में लाभप्रद है। हल्दी में पाये जाने वाला करक्यूमिन (Curcumin) नामक एक पदार्थ कोलेस्ट्रॉल (Cholesterol) को घुलाने में उत्तम द्रव्य है। टरमैरिक-पी साफ्टजेल 1-2 कैप्सूल दिन में दो बार खाना खाने के बाद अथवा वैद्य के निर्देशानुसार लें।
खुराक एवं प्रयोग का तरीका	टरमैरिक-पी साफ्टजेल 1-2 कैप्सूल दिन में दो बार खाना खाने के बाद अथवा वैद्य के निर्देशानुसार लें।
पैकिंग	30/60/90 कैप्सूल

For more details
Visit on our Website :
website: www.jyotiacapsule.com,
www.jyotipharmacy.com.
E-mail : jcpl@jyotiacapsule.com

Also Available on:
 
 